API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 173r.

Dicti Petrusa  Millars, ex una, et Raymundusb  Puiol, ex altera
partibusc , dederunt verbum [pacis]d ad invicem duraturum hunc
per omnes festivitates Nathalis proxime et cetera, cum duobus
diebus de tenenciis, quod possit reddi personaliter vel per
procuratorem et cetera, pena .XXV. librarum et cetera. Obligarunt
bona et cetera. Et iurarunt et cetera.

Testes, predicti.

EL MANUAL DEL NOTARI PERE PAU SOLANELLES 703

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la
ferma. b. ídem. c. segueix, cancel·lat, prom. d. manca al manuscrit.

648

1479, gener, 19. Igualada

Francesc Busa, paraire de draps de llana de la vila d’Igualada, atès
que el seu pare Francesc Busa, de la vila de Terrassa, difunt,
espòs de Bartolomeua —la qual ara és esposa de Francesc
Barrera, assaonador de pells i ciutadà de Barcelona—, li féu
donació de 45 lliures, quantitat que aquesta havia aportat al
matrimoni en concepte de dot, i atès que la seva mare li ha
demanat que li retornés aquests diners, els hi fa a mans amb
plenitud de drets.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 173v.

[f. 173v] Anno .Mº.CCCCº.LXXVIIIIº.
Die martis, .XVIIII. ianuarii, anno predicto.
Ina  Dei nomine. Ego, Franciscusb  Busa, parator pannorum

lane ville Aqualate, attendens vos, dominam Bartholomevam,
matrem meam, que primo fuistis uxor Francisci Busa, quondam,
ville Terracie, patris mei, nunch vero uxor Francisci Barrera,
assahonatoris pellium, civis Barchinone, fecisse michi donacionem
de illis quadraginta quinque libris Barchinone quas vos aportastis
in dotem et pro dote vestra dicto Francisco Barrera, tempore
vestri et sui matrimonii, post tum vestris obitum, prout de ipsa
donacione plene constat instrumento inde recepto in posse...
notarii,... die et anno in illo contentis; attendens eciam vos,
eandem dominam Bartholomevam, matrem meam, me deprecasse
certis quidem respectibus, licitis et honestis ut eandem restituerem
donacionem cum plenitudine iuris sui et cetera, certis quidem ex
causis aunimum meum moventibus ac gratis et ex certa sciencia
menteque deliberata et cetera, restituo et torno vobis, eidem
domine Bartholomeve, matri mee, ibidem presenti et recuperanti
et acceptanti dictam donacionem de eisdem .XXXXV. libris michi
factam cum plenitudine iuris sui. Hanc autem et cetera. Sicut
melius et cetera. Extrahens et cetera. Cedens iura et cetera. Quibus
iuribus et cetera. Et omnia alia et cetera. Promitens presentem
donacionis restitucionem et alia predicta et cetera, ratam et
gratam et cetera. Et non contravenire racione ingratitudinis,
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inopie vel necessitatis. Renuncio et cetera. Et omni iuri et cetera.
Et iuro et cetera. Ad hec ego, dicta Bartholomevac , predicta
donacionis recuperacionem etd  iurium cessionem recuperando
accepto a te, dicto Francisco Busa, filio meo.

Testes, Michael Gatell, parator pannorum lane, et Franciscus
Comes, corderius, ville Aqualalte.

a. escrit al marge esquerre, d per debet. b. al damunt del nom, dues
ratlletes obliqües per indicar la ferma. c. ídem. d. segueix, cancel·lat, cessionem.

649

1479, gener, 26. Igualada

Gaspar Millars, de la vila d’Igualada, procurador de fra Rafael
Girona, de l’orde de Sant Benet, cellerer del monestir de Santa
Maria de Montserrat, lloga a Baltasar Soler, teixidor de la vila
d’Igualada, un tros de terra, a guaret i a reguaret, que es troba
al pla dels Dorrells, al terme del castell d’Òdena; a canvi haurà
d’entregar la vintena part dels esplets que reculli.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 173v-174r.

Die martis, .XXVI. ianuarii, anno predicto.
Egoa , Gasparb  Millars, ville Aqualate, procurator ad hec et

alia legitime constitutus et ordinatus ab honorabile fratre Rafaele
Gerona, ordinis sancti Benedicti, cellerario monasterii Beate
Marie de Monteserrato, prout de ipsa procuracione constat et
cetera, gratis mito seu loco vobis, Baltesari Soler, textori dicte
ville, presenti et acceptanti, a guaret et reguaret quodam terre
trocium elodium dicti monasterii, citum in termino castri Otine,
loco vocato Planum dels Dorrells, quod olim fuit hereditatis
domine Matheva, uxoris Petri Bisbals, dicte ville, prout terminatur
et cetera. Hoc itaque logerium et cetera. Sincere [f. 174r] sub tali
cum pacto [et]c  condicione quod vos teneamini et habeatis dare
pro logerio eiusdem terre trocii vicesimam partem expletorum
que Deus dederit in eodem; teneamini, inquam, arare et cultivare
dictum terre trocium ad usum boni aratoris. Extrahens et cetera.
Cedens iura et cetera. Promito eodem nomine facere, habere et
tenere per ipsum tempus et teneri de eviccione et cetera. Et solvere
missiones et cetera. Super quibus et cetera. Obligo bona dicti
principalis mei et dicte cellararie et cetera. Et iuro et cetera. Ad
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hec ego, dictus Baltesard et cetera. acceptans dictum logerium
et cetera, promito solvere pro ipso logerio dictam vicesimam
partem dictorum expletorum que Deus dederit in eodem, et
agricultare dictum terre trocium bene et decenter ad usum boni
lauratoris. Et solvere missiones et cetera. Super quibus et cetera.
Obligo bona mea et cetera. Renuncio et cetera. Et iuro et cetera.

Testes, Guillermus Francoli, sutor ville Aqualate, et Iohannes
Balaguer, sutor, olim ville predicte, nunc vero habitator in
termino de Montebovino.

a. escrit al marge esquerre, d per debet. b. al damunt del nom, dues
ratlletes obliqües per indicar la ferma. c. manca al manuscrit. d. al damunt
del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.

650

1479, gener, 29. Igualada

Gonçal de Fries, lloctinent del batlle general de Catalunya a la
sotsvegueria d’Igualada, i Joan Manresa, batlle de la predita
vila pel monestir de Sant Cugat del Vallès, renoven a Guillem
Francolí, sastre de l’esmentada vila, un establiment.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 174r-174v.

Die veneris, .XXVIIII. ianuarii, anno .M.CCCC.LXXVIIIIº.
Noverint universi quod nos, Gondisalvusa  de Fries,

locumtenentis multum honorabilis baiuli Cathalonie generalis in
villa et subvicaria Aqualate pro serenissimo domino rege, et
Iohannes Manresa, baiulus eiusdem ville pro monasterio Sancti
Cucufatis Vallensis, gratis et ex certa sciencia, nomine domini
regis et monasterii predictorum dominorum pro indiviso dicte
ville, laudamus, approbamus, ratificamus et confirmamusb  sive
de novo stabilimus et in emphteosim damus et concedimus vobis,
Guillermo Francoli, sartori dicte villec .

[f. 174v] Testes huius rei sunt, videlicet, quo ad firmam dicti
venerabilis Iohannis Manresa, baiuli predicto, qui firmavit die
et anno prefixis discretus Bartholomeus Puiggros, presbiter, et
Iohannes Poncii, mercator dicte ville Aqualate. Et que ad firmam
dicti venerabilis Gondissalvi de Fries, locumtenentis predicti, qui
predicta firma .VIII. die febroarii, anno predicto, Anthonius
Giner, assahonator pellium dicte ville Aqualate, et Iacobus
Moragues, mansi de Carriones, termini castri Otine.
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a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, vobis que. c. continua la següent nota al marge esquerre: pro orto
quem Guillermus Francoli, sartor, emit ab Anthonio Marti, de Oronies. La resta
del foli és en blanc, com així el 174v, al final del qual consten els testimonis.

651

[1479, gener, 29. Igualada]

Gonçal de Fries, lloctinent del batlle general a la vila i sotsvegueria
d’Igualada, i Joan Manresa, batlle de la predita vila pel
monestir de Sant Cugat del Vallès, renoven l’establiment fet
a Guillem Francolí, sastre de la predita vila.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 175r.

[f. 175r] Noverint universi quod nos, Gondissalvusa  de Fries,
locumtenentis multum honorabilis baiuli Cathalonie generalis in
villa et subvicaria Aqualate pro serenissimo domino rege, et
Iohannes Manresa, baiulus eiusdem ville pro monasterio Sancti
Cucufatis Vallensis, gratis et ex certa sciencia, nomine domini
regis et monasterii predictorum dominorum pro indivisi dicte
ville Aqualate, laudamus, approbamus, ratificamus et confirmamus
sive de novo stabilimus et in emphiteosim damus et concedimus
vobisb, Guillermo Francoli, sartori dicte ville Aqualatec .

Testes, predicti.

a. al damunt del nom, dues ratllets obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, Anthonio Corts, sartori dicte ville; segueix, cancel·lat, al marge esquerre,
[...] discreto Matheo Busquets, notario [...]. c. segueix un espai en blanc
corresponent a unes trenta-cinc línies.

652

[1479, gener, 29. Igualada]

Gonçal de Fries, lloctinent del batlle general a la vila i sotsvegueria
d’Igualada, i Joan Manresa, batlle de la vila pel monestir de
Sant Cugat del Vallès, renoven l’establiment fet a Joan Riba,
pagès de la predita vila.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 175v.

[f. 175v] Noverint universi quod nos, Gondissalvusa  de Fries,
locumtenentis multum honorabilis baiuli Cathalonie generalis in
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villa et subvicaria Aqualate pro serenissimo domino rege, et
Iohannesb  Manresa, baiulus eiusdem ville pro monasterio Sancti
Cucufatis Vallensis, gratis et ex certa sciencia, nomine dictorum
domini regis et monasterii laudamus, approbamus, ratificamus
et confirmamus sive de novo stabilimus et in emphiteorsim
damus et concedimus vobis, Iohanni Riba, agricultori dicte villec.

Testes huius rei sunt proxime dicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. ídem. c. segueix un espai en blanc corresponent a unes trenta-cinc línies;
escrit al marge esquerre, Pro hospicio suo quod fuit de Muntserrat Giner, cito
in dicta villa, prope portale del Levedor.

653

[1479, gener, 29. Igualada]

Gonçal de Fries, lloctinent del batlle general de Catalunya a la vila
i sotsvegueria de d’Igualada, i Joan Manresa, batlle pel
monestir de Sant Cugat del Vallès, renoven l’establiment fet
a Bartomeu Giner, boter de la predita vila.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 176r.

[f. 176v] Noverint universi quod nos, Gondissalvusa  de Fries,
locumtenentis multum honorabilis baiuli Cathalonie generalis in
villa et subvicaria Aqualate pro serenissimo domino rege, et
Iohannesb Manresa, baiuli eisdem ville pro monasterio Sancti
Cucufatis Vallensis, gratis et ex certa sciencia, nomine domini
regis et monasterii predictorum, laudamus, approbamus, ratifi-
camus et confirmamus sive de novo stabilimus et inemphiteosim
damus et concedimus vobis, Bartholomeo Giner, boterio dicte
ville Aqualatec.

Testes huius rei sunt proxime dicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. ídem.
c. segueix un espai en blanc corresponent a unes trenta-cinc línies; continua, al
marge esquerre, la següent nota, Pro hospicio quod emit a priore et fratribus
sancti Augustini, cito in dicta vila, in vico d’en Salamó.
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654

1479, gener, 30. Igualada

Pere Canaletes, major de dies de la vila d’Igualada, d’una part, i
Caterina, muller i procuradora del seu espòs Bartomeu Sabata,
manyà de la vila d’Igualada, absent, i Antoni Sabata, manyà,
llur fill, de l’altra, es comprometen davant Antoni Mateu,
menor, de la predita vila, i Pere Cabessa, del lloc de Jorba,
com a àrbitres, a acceptar la resolució sobre el preu d’un parell
de bous que Pere Canaletes, per insolutumdació de 16 lliures,
entregà a Bartomeu Sabata.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 176v.

[f. 176v] Die sabati, .XXX. ianuarii, anno predicto.
Ego, Petrusa Canaletes, maior dierum ville Aqualate, ex una

parte, et nos, Catherinab , uxor et procuratrix Bartholomei Sabata,
manyanus dicte ville, ab eadem ville pro presentis absentis, de cuius
ratihibicione teneri promito sub obligacione bonorum meorum, et
Anthoniusc  Sabatad, manyanus, dictorum coniugum filius, parte ex
altera, gratis nos, dicte partes, compromitimus in vos, Anthonium
Mathei, maiorem dierum dicte ville, et Petrum Cabessa, loci de
Iorba, presentes, tanquam in arbitros arbitratores, laudatores et
amicabiles compositores, sub pena .X. librarum per nos, dictas
partes, vobis, dictis arbitris, et nobis ad invicem, per stipulacionem
promissa et cetera, super extimacione illius unius paris bovum mei,
dicti Petri Canaletes, fienda quosque in solutum illarum sexdecim
librarum Barchinone quas ego dare et solvere teneor dicto
Bartholomeo Çabata, certo nomine vigore securitate graduacionis
hereditatis venerabilis Bernardi Canaletes, quondam, patris mei, per
honorabiles baiulos dicte ville late et alia eciam fui condempnatus
et cetera. Promitentes nos, dicte partes, quod super ipsa stimacione
ipsorum bovume stabimus dicto et pronunciacioni vestri, dictorum
arbitrorum et cetera, et non contrafaciemus vel veniemus aliqua
racione sub dicta pena .X. librarum adquirenda pro una parte pro
vobis, dictis arbitris, et pro altera parte parti obedienti, et pro altera
tercia parte curie dictorum honorabilium baiulorum vel alteri curie
et cetera. Qua pena et cetera. Nichilominus et cetera. Et pro hiis obligo
bona et cetera. Renuncio et cetera. Et iuro et cetera. Prefigentes nos,
dicte partes, vobis, dictis arbitris, tempus infra quem presens
negocium terminatur hunch per tres dies proxime sequentes, infra
quos dictam valeant extimacione declarare et pronunciare et cetera.
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Testes, Petrus Aguilera, textor, et Iohannes Manresa, parator,
dicte ville Aqualate.